

Příchozí dokument

Předat xxxxxxxxxxxx Předat

uživateli:

JID: OKAS - 339904 Číslo jednací: 2248/25

Původce Ostravské komunikace, a.s. Datová schránka: Ostravské komunikace, a.s. **Odesílatel**

xxxxxxxxxx

Informace o dokumentu Bylo potvrzeno převzetí dokumentu

Věc: Žádostí o poskytnutí informací dle Zákona č. 106/1999 Sb.

Dodání:

19.03.2025

11:17:45 Doručení:

19.03.2025

12:54:52

Č.j. odesílatele: S.z. odesílatele:

Naše č.j.: Naše s.z.:

K rukám: Do vl. rukou: Zakázat doručení fikcí: Forma: Elektronická Text zprávy:

Dobrý den,

Obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací dle Zákona č. 106/1999 Sb.:

V 8. týdnu tohoto roku, po paměti ve středu 19.2.2025 jsem na vlastní oči viděla nějaké dva lidi montovat sčítací monitorovací přístroj (na průjezd aut) na dopravní značku na začátku ulice Pohoří v Krásném Poli, část tzv. Nového Pohoří (viz přiložené fotky v přílohách) a zhruba za 2 dny v pátek 21.2.2025 jsem si všimla, že tento sčítací monitorovací přístroj opět ze značky zmizel. Mám informaci, že si této akce všimlo v mém okolí více lidí.

Kontaktovala jsem starostu Krásného Pole s žádostí o informaci k této akci a dostala jsem odpověď v příloze, že celá akce byla organizována Ostravskými komunikacemi a že se mám obrátit na Ostravské komunikace s žádostí o vysvětlení a informace. Tímto takto činím, tedy Vás oficiálně žádám o vysvětlení a informace:

- 1) Který subjekt, firma nebo fyzická osoba konkrétně si montáž tohoto sčítacího zařízení objednala u Ostravských komunikací a jakého otevřeného správního nebo jiného řízení se toto sčítání průjezdu aut věcně týká ?
- 2) Bylo toto měření započato a realizováno v souladu s platnou legislativou ?
- 3) Plánují Ostravské Komunikace měření v této ulici Pohoří zopakovat, a jestli ano, kdy a s jakým cílem nebo konkrétním zadáním?
- 4) Existuje nějaké správní nebo jiné řízení, které cílí na změnu statusu, účelu, maximální povolené rychlosti nebo povahy ulice Pohoří (část Nové Pohoří) nebo je v dohledné době v plánu otevřít správní nebo jiné řízení, které cílí na změnu statusu, účelu, maximální povolené rychlosti nebo povahy ulice Pohoří (část Nové Pohoří)?

5) Obdržely Ostravské komunikace jakoukoliv zakázku nebo objednávku od jakéhokoliv subjektu na zpracování dopravní nebo kapacitní studie na ulici Pohoří v Krásném Poli ?
Je-li potřeba poslat tuto žádost i datovou schránkou, prosím, dejte mi zprávu a já tak obratem učiním. Jsem vlastníkem domu na ulici Pohoří xxx a jsem účastníkem správního řízení na výstavbu 13 rodinných domů o 39 bytových jednotkách na ulici Pohoří, což jsem schopna rovněž doložit.
Děkuji za Vaši detailní odpověď.
Xxxx

Ostravské komunikace, a.s.

Novoveská 1266/25 xxxxx

709 00 Ostrava - Mariánské Hory

Tel.: 595 621 444

Fax: 595 621 103 www.okas.cz

číslo datové schránky muut5qe

Společnost byla zapsána u Krajského soudu v Ostravě obchodní
rejstřík – oddíl B, vložka 1886 dne 22. 4. 1998.

Váš dopis / zn.:

Klepněte sem

Naše zn.:

OKAS-339904/xxxx
č.j. 2248/25

Vyřizuje:

xxxx

V Ostravě dne:

Vážená paní xxxx,

dne 19. 3. 2025 nám byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně žádost o informaci týkající se dopravní situace na ulici Pohoří v Krásném Poli.

Na Vaše dotazy odpovídáme takto:

- 1) Který subjekt, firma nebo fyzická osoba konkrétně si montáž tohoto sčítacího zařízení objednala u Ostravských komunikací a jakého otevřeného správního nebo jiného řízení se toto sčítání průjezdu aut věcně týká?

Odpověď: Vámi popisovaná činnost byla objednána ze strany společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava s. r. o., IČO 060 94 899, a to objednávkou ze dne 18. 2. 2025, konkrétně byla poptávána aktualizace dokumentu s názvem „Posouzení návrhu dopravní části ke stavbě Novostavba 13-ti rodinných domů v Krásném Poli“. Není nám známo, zda se záležitost týká nějakého otevřeného správního nebo jiného řízení.

- 2) Bylo toto měření započato a realizováno v souladu s platnou legislativou?

Odpověď: Měření, které uvádíte bylo provedeno za účelem zjištění intenzit dopravy na uvedené komunikaci, pro potřeby dokumentace uvedené v odpovědi pod předchozím bodem.

Obecně dopravní průzkumy jsou prováděny v souladu s TP 189 – Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích, které platí pro stanovení intenzit dopravy na veřejně přístupných pozemních komunikacích na základě krátkodobých dopravních průzkumů (průzkumy prováděné po dobu několika hodin nebo několika dnů).

3) Plánují Ostravské Komunikace měření v této ulici Pohoří zopakovat, a jestli ano, kdy a jakým cílem nebo konkrétním zadáním?

Odpověď: Neplánují.

4) Existuje nějaké správní nebo jiné řízení, které cílí na změnu statusu, účelu, maximální povolené rychlosti nebo povahy ulice Pohoří (část Nové Pohoří) nebo je v dohledné době v plánu otevřít správní nebo jiné řízení, které cílí na změnu statusu, účelu, maximální povolené rychlosti nebo povahy ulice Pohoří (část Nové Pohoří)?

Odpověď: Není nám známo.

5) Obdržely Ostravské komunikace jakoukoliv zakázku nebo objednávku od jakéhokoliv subjektu na zpracování dopravní nebo kapacitní studie na ulici Pohoří v Krásném Poli?

Odpověď: zodpovězeno v dotazu pod bodem č. 1.

Přílohy:

Objednávka OUKO

S pozdravem

